PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2016  года                                                                                                             № 8
О внесении изменений в Примерное положение об оплате и стимулировании труда муниципальных  учреждений культуры сельского поселения Сосновка, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Сосновка

от 08 сентября 2015 года № 86
В соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации                   от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Сосновка, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда муниципальных  учреждений культуры сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1) в разделе I «Общие положения»:

а) абзац шестой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- компенсационные выплаты – выплаты, обеспечивающие оплату труда в повышенном размере работникам учреждений, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в условиях труда, отклоняющихся от нормальных, на работах в местностях с особыми климатическими условиями;»;
б) абзац второй пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«- выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
2) абзац первый пункта 5.2 раздела V «Порядок установления компенсационных выплат» изложить в следующей редакции:

«5.2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка В.П. Кузьминых и главного бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка А.А. Сушникову.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов